

علت ۴۵ درصد مرگ‌ها

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه بیش از ۴۵ درصد مرگ‌های ناشی از بیماری‌های غیرواگیر و همچنین بیش‌ترین میزان از کارافتادگی مربوط به حوزه قلبی‌وعروقی است، بر اهمیت پیشگیری از بروز این بیماری‌ها تأکید کرد. حسین فرشیدی در آیین افتتاحیه پنجمین کنگره بین‌المللی قلب کاسپین در مشهد مقدس اظهار داشت: سال گذشته در قالب پویش ملی سلامت، روی ۲ موضوع دیابت و فشار خون که ارتباط مستقیمی با بیماری‌های قلبی دارد، متمرکز شدیم و نتایج این پویش نشان داد که در حوزه ارتقای سواد سلامت در جامعه بیش از پیش باید تلاش کرد. او نقش دانشگاه‌ها، انجمن‌های علمی و شبکه‌های تحقیقاتی در حوزه سلامت و پیشگیری از بیماری‌ها را بسیار مهم دانست و گفت: در موضوع قلب شبکه تحقیقاتی قلب و عروق به ریاست دکتر نوحی کارهای بزرگی در کشور در حال انجام است و با توجه به همکاری بیش از ۲۰ استان کشور در این کنگره که بسیار امیدبخش هم است، انتظاراثرپذیری بیش از پیش در برنامه‌های حوزه قلب و عروق را داریم ووزارت بهداشت هم در این خصوص حمایت لازم را خواهد داشت.

بازپس‌گیری املاک شهر

رئیس مرکز حقوقی شهرداری تهران با بیان اینکه برآورد قیمتی مازا املاک بازگردانده شده به شهرداری در دوره ششم مدیریت شهری بیش از ۲۵ هزار میلیارد تومان است، اظهار کرد: پروژه میلاد قائم در منطقه ۱۰ آخرین ملکی بود که بازگردانده شد و به اسفندماه سال قبل برمی‌گردد. پروژه چهلستون نیز دیگر پروژه‌ای است که بازگردانده شد و عدد قابل توجهی داشت. به گزارش ایلنا، مقدار محتشم‌آر، ادامه داد: آنچه در بازپس‌گیری املاک برای ما اهمیت دارد، مواردی است که پیش از این رأی دادگاه به نفع بهره‌برداران صادر شده و سال‌ها در ملک بوده و بر اساس موضوع مورد توافق از آن استفاده نشده اما امروز آرای آن در دادگاه پیگیری و نقض می‌شود و به لیست املاک شهرداری بازمی‌گردد.

محتشم‌آر با بیان اینکه برخی از این املاک ممکن است مشمول بند ۶ ماده ۵۵ باشند، تصریح کرد: برخی دیگر نیز ممکن است فرایند قانونی رالی نکرده باشند و برداشت این است که در موضوع مورد توافق، مصرف نمی‌شود و باید بازگردانده شوند. او با اعلام اینکه تعدادی ملک بازگردانده شده و تعدادی دیگر نیز در دست اقدام است، یادآور شد: برای تعدادی از املاک دستور قضائی گرفتیم و در مرحله تخلیه هستند. مبنای ما بر این است که املاک واگذار شده موضوع مصرفی درستی داشته باشد و فرایند قانونی خود را طی کرده باشد. وقتی ببینیم خلاف قانون عمل شده، برخورد می‌کنیم.

شرایط ورود

به مدارس نمونه دولتی

شرایط ورود به مدارس نمونه دولتی برای پایه نهم اعلام شد.
تسنیم: شرایط دانش‌آموزان پایه نهم برای شرکت در آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی اعلام شد.
ثبت‌نام آزمون ورودی پایه‌های هفتم و دهم مدارس استعدادهای درخشان (سمپاد) و پایه دهم مدارس نمونه دولتی از روز شنبه ۱۸ فروردین آغاز شد و تا روز سه‌شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ ادامه دارد.
دفترچه راهنمای ثبت‌نام از طریق سامانه ثبت‌نام به نشانی my.medu.ir در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد.

دلیل ۴۶ درصد

از تصادفات فوتی تهران

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: سال گذشته در شهر تهران ۴۶ درصد از کل تصادفات فوتی و ۶۴ درصد از کل تصادفات جرحی تهران مربوط به موتورسواران بوده است. به گزارش مهر، سرهنگ علی اصغر شریفی رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ در خصوص آمار تصادفات موتورسواران در سال ۱۴۰۲ بیان کرد: حساسیت و دقت نظر پلیس در خصوص موتورسواران از آمار تصادفات، ضربات و خساراتی است که به موتورسواران وارد می‌شود. او افزود: از کل تصادفات سال ۱۴۰۲ حدود ۴۶ درصد یعنی نیمی از کسالتی که در تصادفات در تهران جان خود را از دست داده‌اند مربوط به موتورسواران است. یعنی از هر ۱۰ نفر فوتی در شهر تهران حدود ۵ نفر از آنها موتورسوار بوده است. سرهنگ شریفی گفت: همچنین در این بازه زمانی حدود ۶۴ درصد از کل تصادفات جرحی نیز مربوط به موتورسیکلت سواران بوده است که این عدد بالایی را نشان می‌دهد. رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ بیان داشت: در همین مدت ۱۳ درصد از کل تصادفات خسارتی شهر تهران نیز مربوط به موتورسیکلت سواران بوده است. وی گفت: موتورسواری که به هر دلیلی با زمین برخورد می‌کند دچار آسیب دیدگی می‌شود و اگر این برخورد کمی شدیدتر باشد منجر به جرح و یا فوت می‌شود.

یکشنبه ۰۱ • ۱۴۰۳ ۲۶

۰۵ شوال ۱۴۴۵ / ۱۴ آوریل ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۱۸۰۴

armanmeli.ir



به‌بهانه افزایش حضور افغان‌ها در مراکز تجاری، مسکونی، عمومی و خصوصی

سعادت‌آباد زیر پای افغان‌ها

با نگاهی به آمار رو به افزایش بیکاری، مهاجرت و

رانده‌شدن طبقه متوسط به حاشیه

ایران مهاجرت می‌کردند، به این دلیل اصلی به کارگرفته می‌شدند که حقوق و دستمزد آن‌ها پایین‌تر از کارگران ایرانی بود.

این روزها اما این مهمان‌های ناخوانده هم به حقوق کم راضی نیستند. بنا به مشاهدات خبرنگار «آرمان ملی» و گفت‌وگویی که با صنف گل‌فروشان شهر تهران داشته، کارگران افغانی اگر سال گذشته ۱۲ میلیون ماهانه حقوق می‌گرفتند، در حال حاضر و در سال جدید، به کمتر از ۲۰ میلیون راضی نمی‌شوند و این در حالی است که تأکید می‌شود بسیاری از جوانان ایرانی در جست‌وجوی همین کارهایی هستند که اتباع به اصطلاح برای قبضه آن، طاقت‌بالای‌می‌گذارند.

قضیه تنها مربوط به شغل این افراد نیست؛ این روزها ایرانی‌هایی که اصالتا در برخی محلات مرکز شهر به بالا زندگی می‌کردند به دلیل بالا رفتن اجاره‌بهای منزل به تدریج به سمت حاشیه شهر رانده شده‌اند و در عوض محلات بالای شهر به محلی نه تنها برای کار که برای زندگی اتباع افغان به همراه زن و فرزند آن‌ها تبدیل شده است.

چند روز پیش، یکی از رسانه‌ها هشدار داد که جمعیت تبعه افغان در محله سعادت‌آباد تهران به شکل چشمگیری افزایش پیدا کرده است.

بنا بر این گزارش، تعداد مشرتیان «مهاجر افغان» در برخی فروشگاه‌ها و مغازه‌های مواد خوراکی و غذایی این محله لوکس تهران، در برخی ساعات روز از تعداد شهروندان تهرانی جلو می‌زند.

همراه این گزارش، عکسی هم منتشر شده بود که پارک بزرگ سعادت‌آباد را نشان می‌داد که اکثرا تبعه افغان بودند و بین ۱۶ تا ۱۹ سال سن داشتند. افغان‌های ساکن در سعادت‌آباد، در برج‌سازی‌های مسکونی اطراف میدان کاج سعادت‌آباد، مشغول به کار هستند. این محله برخلاف

⬅️ اتباع به حقوق کم راضی نیستند

پیشترها اتباع افغان که به صورت قانونی یا غیرقانونی به

آرمان‌ملی

اجتماعی ۹

استان‌ها

شناسایی اتباع غیر مجاز در لرستان

مدیرکل تعاون کار ورفاه اجتماعی لرستان از ممنوعیت اشتغال اتباع خارجی فاقد پروانه کار در استان خبر داد و گفت: در سال گذشته ۲۴۷ تبعه خارجی غیر مجاز شاغل در واحدهای اقتصادی استان شناسایی و اخراج شدند. فرهاد ناصری‌نیا در گفت‌وگو با ایلنای لرستان با بیان اینکه برابر ماده ۱۲۰ قانون کار، اتباع بیگانه نمی‌توانند در ایران مشغول به‌کار شوند مگر آنکه دارای روادید ورود با حق کار مشخص بوده و مطابق قوانین و آیین‌نامه‌های مربوطه، پروانه کار دریافت کرده باشند. اظهار کرد: به موجب ماده ۱۸۱ قانون کار نیز به‌کارگیری اتباع بیگانه فاقد مجوز کار در واحدهای کارگاهی ممنوع است و صراحتاً اعلام شده کارفرمایانی که اتباع خارجی غیر مجاز و فاقد پروانه کار یا اتباعی که پروانه کار آنها منقضی شده است رادر کاری غیر از آنچه در پروانه کارشان ذکر شده است بپذیرند یا در مواردی که رابطه استخدامی تبعه بیگانه با کارفرما قطع می‌شود، مراتب را به وزارت کار اعلام نکنند برابر قانون به مجازات حبس از ۹۱ تا ۱۸۰ روز محکوم می‌شوند.

مرگ ۴مادر باردار در چابهار

چالش‌های بارداری و زایمان در جنوب سیستان و بلوچستان آنقدر زیاد است که یک مادر زمانی باردار می‌شود پیش از فکر کردن به شرایط سخت بارداری و مادر شدن ابتدا باید به زنده ماندن پس از وضع حمل فکر کند. نماینده مردم چابهار در مجلس در گفت‌وگو با ایلنا در این باره اظهار داشت: حدود دو سال بود که ما در منطقه چابهار مرگ و میر مادران باردار را ندانستیم اما حدود ماه گذشته تاکنون با توجه به اینکه تعداد ماما و پرستاران به شدت در چابهار کاهش یافته و قصور پزشکی هم در مواردی اتفاق می‌افتد متأسفانه شاهد ۴ مورد مرگ مادر باردار در چابهار و نیکشهر بوده‌ایم. معین‌الدین سعیدی ادامه داد: بارها کمبود پرسنل و خطاهای پزشکی را به مسئولین گوشزد کرده‌ایم اما مسئولین حوزه سلامت تمرکزشان بر پاک کردن صورت مسئله است.

نجات فرد سقوط کرده در روستای آبگلو



مدیرعامل جمعیت هلال احمر چهارمحال و بختیاری از امداد رسانی نیروهای امدادی و عملیاتی این جمعیت به فرد سقوط کرده از ارتفاعات روستای آبگلو خبرداد. مسعود مثنوی در گفت‌وگو با ایلنا اظهار داشت: با اطلاع مرکز کنترل هماهنگی و عملیات استان خبری مبنی بر سقوط یک نفر از ارتفاعات روستای آبگلو دریافت شد.

نرخ کرایه در ارومیه تغییر یافت

سرپرست سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری ارومیه از تغییر نرخ کرایه ناوگان حمل و نقل مسافر درون شهری اعم از تاکسی، اتوبوس، آژانس‌های تلفنی و مینی‌بوس‌ها خبر داد. فخرالدین معصوم‌زاده با اعلام این خبر افزود: بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر که به تأیید هیات تطبیق مصوبات فرمانداری شهرستان ارومیه نیز رسیده است، نرخ کرایه ناوگان حمل و نقل مسافر درون شهری اعم از تاکسی، اتوبوس، آژانس‌های تلفنی و مینی‌بوس‌ها از روز شنبه ۲۵ فروردین ماه تغییر می‌یابد. او اشاره به توزیع دفترچه نرخ‌های مصوب مسیره‌های تاکسی در بین تاکسیرانان و شهروندان ارومیه، گفت: تعرفه جدید کرایه‌ها به روزرسانی کارشناسان فنی و اجرایی به تصویب شورای اسلامی شهر ارومیه رسیده و در برخی میادین، ایستگاه‌های تاکسی و در ورودی اتوبوس‌ها نصب شده و از شنبه ۲۵ فروردین ماه لازم اجراست.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

تشکر

از مطالبی که در صفحه سلامت چاپ می‌شودتشکر می‌کنم چون هم متنوع است هم چیزهای زیادی به خوانندگان روزنامه یاد می‌دهد.

یک خواننده روزنامه

توزیع روزنامه

توزیع نامطلوب روزنامه‌ها باعث شده شهروندان اکثر شهرستان‌ها روزنامه‌های صبح را بعد ازظهرها مطالعه کنند. فقط برخی از روزنامه‌های خاص به موقع توزیع می‌شود. حرکت لاک‌پشتی در توزیع روزنامه در کشور جای بسی تأسف است. رسیدگی به این موضوع مورد امتنان خواهد بود.

کاشمی از رشت

تقلات

انواع آلوچه، لواشک، باقالی، لیبو و شلغم و بسیاری از تقلات دیگر در تهران، به ویژه در مناطق دربند و فرحزاد و مراکز گردشگری اکثر شهرستان‌ها بعضا در شرایط غیربهداشتی و در مجاورت هوای آلوده نگهداری می‌شود، به فروش می‌رسد. مردم هم به دلیل نداشتن اطلاع از کیفیت انواع گونه‌های خوراکی‌ها، پس از مصرف به بیماری‌های مختلف گرفتار می‌شوند. بجاست مسئولان وزارت بهداشت ضمن اطلاع‌رسانی به مردم، عرضه کنندگان را از تولید و فروش این گونه خوراکی‌ها برحذر دارند و ضابطین شهرداری هم دست کم به بهانه سد معبر با این گونه فروشندگان برخورد جدی تری داشته باشند.

یک شهروند از تهران

عمده نقاط شهر، با حجم قابل توجهی ساختمان سازی روبه‌رو است. بعضی از این نوجوان‌های افغان، «کارگر ساده» ساختمانی شده‌اند و ۲ تا ۳ نفر از این ۷ نفر، در همین مدت کوتاهی که در بازار ساخت‌وساز تهران مشغول به کار شده‌اند، به «استادکار» تبدیل شده‌اند. کارگران افغان در برج‌سازی‌های سعادت‌آباد، روزانه ۳۰۰ هزار تومان دستمزد می‌گیرند و ۲ نفری که مهارت بالاتر دارند، روزی ۳۵۰ هزار تومان. آنها، معادل ۵ میلیون تومان در ماه، پول افغانی برای خانواده‌شان در افغانستان منتقل می‌کنند و مابقی دستمزدشان را اینجا مصرف می‌کنند. برج‌سازها و بسازوبفروش‌ها، دستمزدی که به نیروهای مهاجر خارجی در ساخت‌وساز پرداخت می‌کند، تقریباً حدود ۴۰ تا ۶۰ درصد کمتر از دستمزد کارگر ایرانی است. مزیت دیگر به‌کارگیری کارگر افغان در ساخت‌وساز، معافیت ساندن از بیمه کارگر ساختمانی است.

اما بحث بیمه که مطرح می‌شود بد نیست این گفته‌های مدیر کل بیمه‌گری سازمان بیمه سلامت ایران را نقل کنیم که گفته حق بیمه ۱۲ هزار تبعه خارجی غیرآسیب پذیر، راساً توسط بیمه شدگان پرداخت می‌شود. پایگاه خبری سازمان بیمه سلامت ایران، جمشید شایانفر مدیر کل بیمه‌گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران، در پاسخ به این پرسش که افغان‌ها تحت پوشش کدام صندوق هستند اظهار داشت: اتباع خارجی تحت پوشش اتباع افغان این روزها در ایران برای خود کار و کاسبی هم دارند و این پرسش که شمار قابل توجهی از آن‌ها نه تنها صاحب یک باب که چند باب خانه هم شده‌اند؛ از طرفی، مالیات و عوارض و هزینه‌هایی که ایرانی‌ها برای قدم برداشتن هم باید بپردازند، پرداخت نمی‌کنند و بنا به گفته چند شهروند عادی که با خبرنگار «آرمان ملی» در میان گذاشته‌اند، این‌طور که پیش می‌رود، به زودی ما ایرانی‌ها باید از این افراد خانه هم اجاره کنیم.

نگاه عضو شورای شهر تهران به حوزه حمل‌ونقل عمومی در سال ۱۴۰۳:

تضمینی برای تحقق وعده‌ها وجود ندارد

رئیس کمیته منابع انسانی و تشکیلات شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه توسعه حمل‌ونقل عمومی مهم‌ترین اولویت شهرداری در سال ۱۴۰۳ محسوب می‌شود، اظهار داشت: در بودجه سال ۱۴۰۳ نیز مسئولان شهرداری مجدداً وعده‌هایی را در حوزه نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی در سال ۱۴۰۳ به‌خصوص با به سرانجام رسیدن خریدهای خارجی در حوزه‌های اتوبوس، مترو، تاکسی و... ارائه کرده‌اند. اما هیچ تضمینی برای محقق شدن وعده‌های مربوط به سال جدید وجود ندارد. رئیس کمیته منابع انسانی و تشکیلات شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: دلایل مختلفی برای محقق نشدن وعده‌های حمل‌ونقلی مسئولان شهرداری تهران در دو سال گذشته وجود دارد که یکی از آن‌ها ناتوان بودن تولیدکنندگان داخلی در زمینه تحویل اتوبوس براساس قراردادهای منعقد‌ه است. اما حتی این مساله نیز به نوعی به ضعف مدیریت شهری بازمی‌گردد که نتوانست برآورد صحیحی را درباره توان تولید اتوبوس طبق برآوردهای دانش‌پس در دهه گذشته است. بلکه تعداد زیادی از قطارها به دلیل نیاز به تعمیر، از خط خارج شده و هنوز به مدار استفاده برنگشته‌اند. طبیعتاً وجود چنین مشکلاتی باعث می‌شود که اهالی پایتخت برای انجام امور روزمره خود به استفاده از خودروهای شخصی روی بیاورند که این مساله هم باعث تشدید ترافیک و هم افزایش آلودگی هوا شده است.
امانی ضمن انتقاد از عملی نشدن وعده‌های شهرداری تهران در زمینه حمل‌ونقل عمومی در دو سال متوالی گفت: شهرداری در دو سال نیم گذشته به تنوانسته است بخش زیادی از مطالبات شهروندان و اعضای شورای شهر درباره مشکلات عدیده پایتخت را و سایر وسایل نقلیه عمومی را از طریق